
 

令和３年 12 月 

 

 

 

 

 

 平素より、立川市の学校給食運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本市では令和５年２学期から供用開始予定の新学校給食共同調理場の整備を

進めており、現在施設の設計業務を行っております。 

 本施設の整備予定地である現共同調理場東側の 

国有地（右図）は、土壌調査の結果、一部に基準 

を超過する鉛が検出されていることから、この度、 

新調理場の本体工事に先立ち、令和４年１月から 

土壌対策工事を実施することといたしました。 

 つきましては、以下のとおり事業概要説明会を 

開催いたします。参加を希望される方は、下段の 

申込先へ電話又は電子メール（住所、氏名、電話番号をご記載ください）により、事

前の申し込みをお願いします。 

 

  

 

 

 

 

立川市新学校給食共同調理場整備運営事業に 

関する事業概要説明会のお知らせ 

＜事業概要説明会＞ 

【日 時】令和３年 12 月 21 日（火） 

     午後７時から８時まで 

【場 所】砂川学習館 第１教室（右図） 

【内 容】①新学校給食共同調理場整備運営事業 

全般について 

     ②土壌対策工事の内容について 

【申込先】立川市教育部学校給食課（担当：黒島・遠藤） 

     電 話：042-529-3511（直通） 

     メール：gakkoukyuushoku@city.tachikawa.lg.jp 

【その他】当日は、新型コロナウイルス感染症対策として、入場時の検温（非接触）、マス

クの着用、手指の消毒にご協力をお願いします。（マスクはご持参ください） 

〇土壌対策工事（※）の概要 

・令和４年１月上旬～３月にかけて現場作業を予定しています。 

・基準値を超過した汚染土壌を１ｍの深さまで掘削して除去（掘削除去）します 

※１区画 10ｍ四方の７区画から基準値を超過する鉛が検出されています。 

mailto:gakkoukyuushoku@city.tachikawa.lg.jp

